ỦY BAN NHÂN DÂN

            XÃ SƠN HÀ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Sơn Hà, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định đối tượng trợ cấp hàng tháng

đối với Bà Đinh Thị Càng Hy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của bộ y tế.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 53/TTr-VH-XH ngày

28/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh đối tượng và mức trợ cấp xã hội của Bà Đinh Thị Càng

Hy; sinh ngày 29/12/2009, Số CCCD/CC: 05130902664, cư trú tại thôn Bờ Reo, xã

Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

 - Đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng: Thuộc trẻ em từ 04 tuổi đến dưới 16

tuổi không có nguồn nuôi dưỡng (mồ côi cả cha và mẹ).

- Điều chỉnh sang đối tượng bảo trợ xã hội: Người từ 16-22 tuổi đang đi học

không có nguồn nuôi dưỡng(mồ côi cả cha và mẹ).

- Hệ số 1,5; số tiền: 750.000 đồng/tháng (Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi nghìn

đồng).

Thời gian hưởng trợ cấp kể từ tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hoá - Xã

hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, Phó CT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giáp Hùng Vương

		2025-12-05T15:21:48+0700

		2025-12-05T17:39:45+0700

		2025-12-05T17:39:45+0700

		2025-12-05T17:39:45+0700